stodia Castellorum ad publicam securitatem facientium Castellani, pro Curiiis vero praecipuorum Dominorum Magistri Curiae, cum illisve Nobiles im possessionati, et Jobhagiones hungarici sanguinis, eo numero, quem Comites, et Nobiles ad hoc ordinati definiunt, domi relinquuntur. Sed horum quoque Nomina cum Nominibus quartae partis Nobilium in Regestrum inferantur, veluti caeterorum exercituantium. 9. Tandem Universum Exercitum Nobilium alter Dominorum Vajvodarum, tanquam generalis Capitaneus Transsilvaniae, ductabit, alter vero, si ambo fuerint, simul constituti, si vero minus, Vice Vajvoda, in his partibus Transsilvanicis pro tutiori rerum statu permanebit: Vajvoda vero casu, quo non existente, Dominus Vice Vajvoda Capitanei munus obibit. — Sed neuter Dominorum Vajvodarum Exercitum generalem Nobilium ultra metas Regni Hungariae educet, nisi casu poscente, sponte Nobiles ipsi contra infideles, et aemulos Sacrae Coronae exire voluerint; Intra limites vero Regni de cibatu Regali, Nobilium, et suarum Gentium provideri curabit. — —

10. Siculi, juxta suum modum antiquum, ad Exercitum generalem mittere obligantur duas gentis suae partes, tertia ad omnes eventus domi relicta. Eorum vero convocatio ad insurgendum fiat, vel gladio Sanguine tincto,

vel litteris Comitis eorundem Siculorum, vel Domini Vajvodae, si is simul Comes fuerit; Dum tamen necessitas tumultum excitare cogit, Capitanei Sedium cunctarum tympanis, et Záldobonibus, atque accensis Struibus lignorum in sciundis locis Tűzhalom vocatis conclamationem faciant; et qui ad haec non concurrit, Caput amittat. 11. Ne tamen defectus vel in motione, vel in bello contingat, singularum Sedium Capitanei tenentur pacis tempore neque admodum raro, lustrationem Armorum, et reliquorum apparatusum peragere, quod si neglexerint Capitanei, vel non obdixerint mandati — — quisque luat, teneatur. — 12. Si aliqui temporis Successu his declaratis Constitutionibus se Contumaciter opponerent, et rebellionem concitarent, non tantum bona sua amittant, sed Capita etiam eorum amputentur, vel de ligno suspendantur; Excitator vero si reperietur, qui caeteros seduceret contra Serenissimum Dominum Regem, et Charam Patriam, is ferro candente ad mortem ustuletur; ne gratia quidem Domini Regis in contrarium vires habente.

Praeter has, Constitutiones quas pridem Anno 1435. in Decreto suo Serenissimus Dominus Sigismundus quondam Imperator, et Rex cum Regni ordinibus edidit, nunc quoque fideliter acceptamus. b) Hogy 1474-ben, a' mint

Eder Károly Úr a' Breviarium Juris Transsilvanici, Czimű Könyvének előljáró beszédében Pray Úr után feljegyezte, Erdélyben Országgyűlést tartott, melyben megállíttatott; hogy Fagaras, Omlás, és Radna Vidékek a' Királyi Jushoz alkalmaztassanak, a' végre, hogy mikor a' szükség kívánná, valamely havasalföldi, vagy Móldovai Vajdának assignáltathassanak.